
Uchwała Nr XVI/146/2007
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 21 listopada 2007r.

w  sprawie  przekazania  przez  Gminę  Miejską  Starogard  Gdański  kamiennej 
kostki brukowej na rzecz Gminy i Miasta Pelplin.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 175 ust.1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2005r., Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) - Rada Miejska Starogardu 
Gdańskiego uchwala co następuje:

§ 1
Rada Miejska Starogardu Gdańskiego wyraża zgodę na nieodpłatne przekazanie na 
rzecz Gminy i Miasta Pelplin 2000 m2 (słownie: dwóch tysięcy) kamiennej kostki 
brukowej pozyskanej z rozbiórki jezdni drogi krajowej nr 22 – po otrzymaniu jej 
przez Gminę Miejską Starogard Gdański w drodze darowizny od Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku.

§ 2
Szczegóły  dotyczące  przekazania  kostki  brukowej,  o  której  mowa w  § 1 zostaną 
określone w odrębnej umowie, w której należy zawrzeć klauzulę, że wszelkie skutki 
finansowe związane z nieodpłatnym przekazaniem kostki poniesie Gmina i Miasto 
Pelplin.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.

  Przewodnicząca Rady Miejskiej
        Starogardu Gdańskiego

    Helena Bugaj



Uzasadnienie

     W związku z przebudową drogi krajowej nr 22 w Starogardzie Gdańskim, 
Gmina Miejska Starogard Gdański zwróciła się z wnioskiem do Generalnej 
Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  –  Oddział  w  Gdańsku  o  nieodpłatne 
pozyskanie  kostki  kamiennej  w  ilości  6000  m2  pochodzącej  z  rozbiórki 
nawierzchni  modernizowanej  drogi  z  przeznaczeniem  na  renowację  ulic 
wokół Starogardzkiej Starówki. Równocześnie  do GDDKiA wpłynęły wnioski 
o  pozyskanie  kostki  od  starogardzkich  parafii  oraz  Kurii  Diecezjalnej  z 
Pelplina  na  łączną  ilość  ok.  4000  m2.  Z  uwagi,  że  GDDKiA jako  organ 
administracji  państwowej  nie  ma  kompetencji  do  realizacji  wniosków 
złożonych  przez  w/wym.  jednostki  uzgodniono,  że  przejmie  to  na  siebie 
Gmina  Miejska  Starogard  Gd.  W  tym  też  celu  podpisano  stosowne 
porozumienie, na mocy którego uzyskaliśmy zgodę na dysponowanie kostką 
w  ilości  10.000  m2     ,  co  uwzględnia  potrzeby  własne  oraz  pozostałych 
wnioskodawców.
          W dniu 04.10.2007r. wpłynął do tut. Urzędu wniosek od Burmistrza 
Gminy i Miasta Pelplin w sprawie nieodpłatnego przekazania kostki w ilości 
2500 m2 z przeznaczeniem na rewitalizację zabytkowej pocysterskiej części 
Pelplina.
     W dniu 09.10.b.r. powyższy wniosek został rozpatrzony przez Prezydenta 
Miasta pozytywnie, który wyraził zgodę na przekazanie kostki w ilości  2000 
m2.


